

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 11 / 2017 a 30 / 11 / 2017

**PECES**

**ANGULIFORMES**

	Kilos	Valor	Precio Medio
CONGRIO	6.602,05	11.895,02	1,8
CONGRIO	31.474,65	49.969,39	1,59
Total Familia .....	<b>38.076,7</b>	<b>61.864,41</b>	<b>1,62</b>

**ATHERINIFORMES**

ALCRIQUE (PAPARDA)	810	774	0,96
PEZ CINTA	21	54,9	2,61
PIARDA - PEJERREY	277	453,7	1,64
Total Familia .....	<b>1.108</b>	<b>1.282,6</b>	<b>1,16</b>

**BERICIFORMES**

PALOMETA ROJA	164,1	3.102,85	18,91
PALOMETA ROJA - ALFO	369,15	11.655,96	31,58
Total Familia .....	<b>533,25</b>	<b>14.758,81</b>	<b>27,68</b>

**CLUPEIFORMES**

ALACHA	4.809	9.516,59	1,98
BOCARTE-BOQUERON	106.402,25	270.439,16	2,54
PARROCHA XOUBA	66	211,38	3,2
SABALO	35,05	69,59	1,99
SARDINA	22.777,4	42.865,01	1,88
Total Familia .....	<b>134.089,7</b>	<b>323.101,73</b>	<b>2,41</b>

**ESCORPENIFORMES**

BERETE - CABETE	2.528,4	4.310,89	1,7
CABETE-ESCACHO	1.527,65	2.635,86	1,73
CABRACHO	1.120,85	4.236,79	3,78
CABRILLA	1.571,3	2.848,2	1,81
CANGULLO - PEZ VOLAD	11	5,5	0,5
ESCARAPOTA-CABRA-GAR	493,1	1.059,9	2,15
GALLINETA	26.933,5	63.242,66	2,35
GALLINETA - ESCARAPO	1.723,5	4.547,36	2,64
GALLINETA ROSADA-CAB	656	995,76	1,52
RASCACIO - CABRACHO	53,35	678,05	12,71
RUBIO	199,45	518,55	2,6
RUBIO	6.872,5	28.999,01	4,22
RUBIO ESCACHO	3.702	15.232,53	4,11
Total Familia .....	<b>47.392,6</b>	<b>129.311,06</b>	<b>2,73</b>

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

**01 / 11 / 2017 a 30 / 11 / 2017**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>GADIFORMES</b>			
ABADEJO	7.590,42	53.743,63	7,08
BACALADILLA-LIRIO	12.437	8.230,71	0,66
BACALAO	8.062,61	32.605,09	4,04
BARBADA	128,6	517,28	4,02
BERTAN-BROTOLA	262,2	936,73	3,57
BERTORELLA	1.624,75	5.984,33	3,68
BROTOLA DE FANGO	6.944,3	22.110,25	3,18
CARBONERO FOGONERO	970	1.803,45	1,86
EGLEFINO	4.421	7.860,82	1,78
FANECA	25.359,43	47.378,33	1,87
FODON (CAPELLAN)	59,5	172,8	2,9
MARUCA	13.024,3	21.818,38	1,68
MERLAN	216,5	466,7	2,16
MERLAN	310	368,75	1,19
MERLUZA BLANCA	235.653,93	912.988,6	3,87
MERLUZA NEGRA	1.904,7	7.986,4	4,19
MORA	160,5	621,89	3,87
PALO	982,95	2.168,36	2,21
PALO - MARUCA AZUL	389,5	603,5	1,55
PESCADILLA BLANCA	10.597,05	30.820,68	2,91
PESCADILLA NEGRA	2.304,5	6.603,9	2,87
Total Familia .....	<b>333.403,74</b>	<b>1.165.790,58</b>	<b>3,5</b>
<b>GALEIFORMES</b>			
ALITAN-CAZON-BOTOS-P	3.684	2.650,55	0,72
CAZON	2.454,2	1.703,48	0,69
MARRAJO	10.194	48.061,1	4,71
MUSOLA	17,1	46,15	2,7
PINTARROJA - MELGACH	12.868,25	8.589,43	0,67
PINTARROJA- BOCANEGR	6.278	3.800,1	0,61
PINTARROJA/GATA	34,2	171	5
QUENLLA TINTORERA	100.208	149.111,17	1,49
Total Familia .....	<b>135.737,75</b>	<b>214.132,98</b>	<b>1,58</b>
<b>LOFIFORMES</b>			
RAPE - SAPO (BLANCO)	1.883,7	11.030,85	5,86
RAPE - SAPO (NEGRO)	5.323,95	32.166,03	6,04
RAPE-SAPO	678.566,45	3.822.405,64	5,63
Total Familia .....	<b>685.774,1</b>	<b>3.865.602,52</b>	<b>5,64</b>
<b>PERCIFORMES</b>			

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

**01 / 11 / 2017 a 30 / 11 / 2017**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>PERCIFORMES</b>			
AGUJAS	2.249	412,12	0,18
ALFONSINO - BESUGO (	748,5	10.530,39	14,07
ATUN (PATUDO)	34.051,13	221.686,28	6,51
ATUN ROJO	301,64	2.756,5	9,14
BACORETA	1,5	3	2
BESUGO	10.371,85	170.301,59	16,42
BOGA	92.588,4	22.821,18	0,25
BOLO (LANZON)	151,7	390,6	2,57
BONITO (ATUN BLANCO)	2.785,65	18.268,28	6,56
BONITO ATLANTICO	1.338,1	3.346,76	2,5
BRECA	44	97,95	2,23
CABALLA-RINCHA	18.601,5	26.902,12	1,45
CABALON-ESTORNINO	656.747,45	207.755,09	0,32
CHERNA	685,3	14.391,77	21
CHOUPA (CHOPA)	3.682,55	4.995,37	1,36
COCHINILLA (ATUN NEG	842	2.222,88	2,64
CORVINA	456,02	3.141,29	6,89
DORADA	7.999,6	38.629,84	4,83
ESCARPON	102,4	172,38	1,68
ESCOLAR - COCHINILLA	1.586	3.575,35	2,25
ESCOLAR NEGRO	9.491	21.907,64	2,31
JULIA-DONCELLA	7,7	13,36	1,74
JUREL - CHINCHO (FRA	3.394,5	4.459,88	1,31
JUREL-CHINCHO	638.113,8	383.192,35	0,6
LAMPUGA	39	235,53	6,04
LISTADO	1.460,45	3.815,93	2,61
LUBINA-ROBALIZA	17.293,65	171.201,8	9,9
MARAGOTA PINTO	2.690,75	4.693,46	1,74
MELVA	5,5	11	2
MERO	987,5	8.072,62	8,17
MUGEL (LIZA) GALUA	2.976,65	2.431,51	0,82
PALOMETA-JAPUTA	387.564,35	628.323,28	1,62
PANCHO-BICUDO ALIGO	2.764	10.331,76	3,74
PARGO	1.208,4	14.066,88	11,64
PEZ ESPADA	194.812,42	963.434,19	4,95
PEZ VELA ATLANTICO	36	117,6	3,27
REYES-DENTON-CACHUCH	2,2	7,7	3,5
RONCOS-BURROS	24,4	65,5	2,68
SABLE PLATEADO	29	128,65	4,44
SABOGA	3.498,65	1.323,8	0,38
SALMONETE DE FANGO	400,1	2.685,99	6,71
SALMONETE DE ROCA	516,5	4.972,31	9,63
SARGO	8.744,45	39.670,19	4,54
SERRANO	36,7	53,49	1,46
TUNIDOS-ATUNES	14,9	27,8	1,87

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 11 / 2017 a 30 / 11 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>PERCIFORMES</b>			
VIEJAS	2.642	4.896,93	1,85
Total Familia .....	<b>2.114.088,86</b>	<b>3.022.541,89</b>	<b>1,43</b>
<b>PLEURONECTIFORMES</b>			
ACEDIA-GOLLETAS	76	330,6	4,35
ACEDIAS	1.940,15	8.371,8	4,32
ACEDIAS	516,7	2.357,19	4,56
CORUJO (REMOL)	2.766,3	30.596,27	11,06
GALLO	555.064,1	2.343.098,45	4,22
GALLO	3.804	11.586,78	3,05
LENGUADO	10.776,91	150.001,77	13,92
LENGUADO DE ARENA	28,26	248,17	8,78
MEIGA-- - GALLO DEL	2.214,8	6.122,5	2,76
MENDO - COREANO	81.611	218.865,97	2,68
MENDO LIMON	13.422	36.551,13	2,72
PLATIJA	205	686,75	3,35
RODABALLO	7.197,98	77.624,41	10,78
SOLLA	2.216,6	2.674	1,21
Total Familia .....	<b>681.839,8</b>	<b>2.889.115,79</b>	<b>4,24</b>
<b>RAYIFORMES</b>			
RAYA	12.789,45	38.865,1	3,04
RAYA CARDADORA	10.529	31.848,24	3,02
RAYA DE CLAVOS	7.863,15	19.946,46	2,54
RAYA FALSA VELA	3.135	7.916,86	2,53
RAYA PICUDA	17.090	53.300,62	3,12
RAYA SANTIAGUESA	18.895	48.732,24	2,58
Total Familia .....	<b>70.301,6</b>	<b>200.609,52</b>	<b>2,85</b>
<b>SALMONIFORMES</b>			
ARGENTINAS-TOMASES	5	61	12,2
SALMON	19.414,3	97.283,43	5,01
TOMASES	10,9	49,05	4,5
TRUCHA ARCO IRIS	1.880	4.987,06	2,65
Total Familia .....	<b>21.310,2</b>	<b>102.380,54</b>	<b>4,8</b>
<b>TETRAODONTIFORMES</b>			
PEZ BALLESTA - PORCO	343,55	850,74	2,48
Total Familia .....	<b>343,55</b>	<b>850,74</b>	<b>2,48</b>

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 11 / 2017 a 30 / 11 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>VARIADO</b>			
VARIADO	747,25	1.845,59	2,47
Total Familia .....	<b>747,25</b>	<b>1.845,59</b>	<b>2,47</b>
<b>ZEIFORMES</b>			
SANMARTIÑO	1.447,55	20.102,48	13,89
SANMARTIÑO / GALLO D	9.367,35	80.584,71	8,6
SANMARTIÑO PLATEADO	48	806,4	16,8
Total Familia .....	<b>10.862,9</b>	<b>101.493,59</b>	<b>9,34</b>
<b>Total</b>	<b>4.275.610</b>	<b>12.094.682,35</b>	<b>2,83</b>

**CRUSTACEOS**

**BRANQUIUROS**

BUEY	20,45	157	7,68
CANGREJO	1.367,2	2.362,32	1,73
CENTOLLA	23.067,24	140.662,81	6,1
JAIBA DE ROCA - CONG	60	15	0,25
NECORA	5.692,8	76.525,58	13,44
Total Familia .....	<b>30.207,69</b>	<b>219.722,71</b>	<b>7,27</b>

**CIRRÓPODOS**

PERCEBES	644,1	12.057,3	18,72
Total Familia .....	<b>644,1</b>	<b>12.057,3</b>	<b>18,72</b>

**MACRUROS**

BOGAVANTE	246,1	6.273,62	25,49
CAMARON	1.578,9	43.969,81	27,85
CARABINEROS	221	8.039,53	36,38
CIGALA	4.564,25	31.926,57	6,99
LANGOSTINOS	167	1.432,5	8,58
SANTIAGUIÑO	2,15	141,95	66,02
Total Familia .....	<b>6.779,4</b>	<b>91.783,98</b>	<b>13,54</b>

<b>Total</b>	<b>37.631,19</b>	<b>323.563,99</b>	<b>8,6</b>
--------------	------------------	-------------------	------------

**MOLUSCOS**

**BIVALVOS**

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 11 / 2017 a 30 / 11 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>BIVALVOS</b>			
ALMEJAS	113.260,4	991.611,78	8,76
BERBERECHO	6.180,4	30.101,54	4,87
MEJILLON	12.919	17.760,7	1,37
NAVAJA	6.053	49.341,77	8,15
VIEIRAS	824	4.617,3	5,6
Total Familia .....	<b>139.236,8</b>	<b>1.093.433,09</b>	<b>7,85</b>
<b>CEFALÓPODOS</b>			
CALAMAR	9.762,05	74.696,94	7,65
CALAMARES, CHIPIRONE	8.817,6	50.906,32	5,77
CHOCO-SEPIA	10.150,9	73.958,35	7,29
POTA COSTERA	568,5	2.058,9	3,62
POTA-VOLADOR	77.060,9	182.568,71	2,37
POTAS-VOLADORES	5.710,5	16.968,3	2,97
PULPO	13.048,55	121.774,1	9,33
PULPO	5.311,05	23.459,46	4,42
PULPO BLANCO	2.894,6	6.622,69	2,29
PULPO CABEZUDO PATUD	3.168,5	8.148,45	2,57
PUNTILLA	1.186	11.782,2	9,93
Total Familia .....	<b>137.679,15</b>	<b>572.944,42</b>	<b>4,16</b>
<b>Total</b>	<b>MOLUSCOS</b>	<b>276.915,95</b>	<b>6,02</b>

**EQUINODERMOS**

**EQUINODERMOS**

ERIZO DE MAR	65	422,5	6,5
Total Familia .....	<b>65</b>	<b>422,5</b>	<b>6,5</b>

**HOLOTHUROIDEA**

COHOMBRO DE MAR-PEPI	934	2.097,9	2,25
Total Familia .....	<b>934</b>	<b>2.097,9</b>	<b>2,25</b>

<b>Total</b>	<b>EQUINODERMOS</b>	<b>999</b>	<b>2,52</b>
--------------	---------------------	------------	-------------

**OTROS**

**OTROS**

MARISCO VARIADO	4.163,7	8.481,77	2,04
-----------------	---------	----------	------

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 11 / 2017 a 30 / 11 / 2017

Kilos Valor Precio Medio

**OTROS**

Total Familia .....: 4.163,7 8.481,77 2,04

**Total OTROS** 4.163,7 8.481,77 2,04

**VIVEROS**

**VIVEROS FLOTANTES**

MEJILLÓN 4.990.826 4.891.009,48 0,98

OSTRA 110.606 553.030 5

Total Familia .....: 5.101.432 5.444.039,48 1,07

**VIVEROS PUERTO**

BOGAVANTE Y OTROS 6.635,8 138.804,7 20,92

BUEY 15.940,3 61.015,82 3,83

CENTOLLA 9.334,49 38.876,79 4,16

NECORA 8.657,1 50.860,24 5,87

Total Familia .....: 40.567,69 289.557,55 7,14

**Total VIVEROS** 5.141.999,69 5.733.597,03 1,12

**T o t a l ..... 9.737.319,53 19.829.223,05**